
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.839  113Sexta-feira, 21 DE JANEIRO DE 2022

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2022/PMAP 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de mate-
rial de uso odontológico, objetivando atender as necessidades da secreta-
ria municipal de saúde de Aurora do Pará - PA. A sessão pública de Pregão 
Eletrônico por Sistema de Registro de Preços terá início com a divulgação 
das propostas de preços e etapa de lances no dia 04/02/2022, às 08:30 
horas. O edital estará disponível nos sites: O edital estará disponível nos si-
tes: https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.
br e e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da publica-
ção. Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira/PMAP.

Protocolo: 752667

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE INTERPOSIÇÕES DE RECURSOS ADMINISTRATIVOS

CONCORRÊNCIA N° 3-004/2021 
Objeto: execução da seguinte obra: construção da Escola Maria Rosangela 
Carvalho da Conceição, localizada na tv. Padre João Urbani, bairro Pedreira, 
s/n, município de Barcarena, Pa. A Prefeitura Municipal de Barcarena, PA, 
através de sua comissão permanente de licitação, em conformidade com a 
Lei n°. 8.666/93 e disposições do edital, torna público os recursos adminis-
trativos interpostos por três empresas habilitadas contra o resultado de aná-
lise e julgamento de propostas do processo licitatório epigrafado. Os recursos 
poderão ser adquiridos no departamento de licitações, em dia de expediente 
das 08:00 às 17:00h, no endereço descrito no edital,bem como no portal 
da transparência da prefeitura (Governo Transparente),através do endereço/
link:governotransparente.com.br/transparencia/43829489/licitacao/deta-
lhe?codigo=3-004/2021&clean=false ou, ainda, no portal do jurisdicionado 
do TCM/PA (sistema “Geo-Obras”), através do endereço/link: geoobras.tcm.
pa.gov.br/Cidadao/Licitacao/Detalhes/5815. As empresas classificadas e a 
única desclassificada que interpôs recurso, querendo, poderão impugnar os 
recursos ou renunciar desse direito, no prazo de 05 (cinco) dias úteis conta-
dos a partir da data de publicação deste aviso na Imprensa Oficial, na forma 
do art. 109, § 3º, da Lei n°. 8666/93. Sendo assim, poderão protocolar suas 
impugnações ou renúncias (desistência) no departamento de licitações, em 
dia de expediente das 08:00 às 17:00h, ou enviar para o e-mail: licitacao.
pmb@barcarena.pa.gov.br. As empresas deverão apresentar as impugnações 
ou renúncias, em ambas as possibilidades de entrega (protocolo ou e-mail), 
até as 17:00h do dia 28 de janeiro de 2022, sob pena de preclusão do direito. 
Thais Silva Quaresma - Presidente da CPL.

Protocolo: 752668

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

 ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2022-SEMED
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 

OBJETO: seleção e contratação de pessoa jurídica e/ou pessoa física, para 
prestação de Serviços de Transporte Escolar em vias Urbana e Rural do 
município de Brasil Novo/PA. 
ABERTURA: 04/02/2022, às 08:30 horas. 
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: (www.licitanet.com.br).  
O Edital e seus anexos estarão disponíveis para download na plataforma www.
licitanet.com.br, nos portais www.tcm.pa.gov.br (mural de licitações consultas) e 
Portal Transparência do Município de Brasil Novo (https://brasilnovo.pa.gov.br). 
Informações e Retiradas no Setor de Licitações localizado no Prédio da Prefeitura 
Municipal Brasil Novo, na Av. Castelo Branco, 821, Centro-Brasil Novo-Pará.

Wederson Noiminche
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 752669

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO 

A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 1009/2021 
Originária do Pregão Eletrônico nº 9/2021-00007, da Prefeitura de 
Paragominas. Objeto: registro de preços para eventual e provável aqui-
sição de material hospitalar, material químico, material laboratorial, mate-
rial de acondicionamento e embalagem, material de segurança, aparelho 
de medição e orientação e outros materiais de consumo e equipamentos. 
Contratada: Altamed Distribuidora de Medicamentos Ltda - Me, CNPJ nº 
21.581.445/0001-82. Ordenador: Klenard Attilio Ranieri, Secretário 
Municipal de Saúde.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA Nº 01/2022 - PMC/SEMED 

A Secretaria Municipal de Educação, CNPJ N° 18.782.198/0001-78, com 
base no art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/2021, AUTORIZA E RATIFICA 
a DISPENSA de licitação cujo Objeto: Eventual Contratação de Pessoas Fí-
sica Para a Prestação do Serviço de Tocada Musical Tipo Bandinha de Farra 
Para Acompanhamento das Ações e Eventos Desenvolvidos Pela Secretaria 
Municipal de Educação - SEMED, em favor de João Otávio Rodrigues da 
Mata - CPF nº 148.679.902-72, Valor Total: R$ 15.912,00. Data da Ratifi-
cação: 19/01/2022. Enio de Carvalho, Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE CONTRATO DE ADESÃO A ATA 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 01.AD.01/2022/SMS 

Contratante: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.311.333/0001-
58. Contratada: Altamed Distribuidora de Medicamentos Ltda - Me, CNPJ 
nº 21.581.445/0001-82. Objeto: registro de preços para eventual e pro-
vável aquisição de material hospitalar, material químico, material laborato-
rial, material de acondicionamento e embalagem, material de segurança, 
aparelho de medição e orientação e outros materiais de consumo e equipa-
mentos. Valor Total R$ 2.868.384,00. Vigência: 19/01/2022 a 19/01/2023. 
Ordenador: Klenard Attilio Ranieri, Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO  
DISPENSA Nº 01/2022 - PMC/SEMED 

Objeto: Eventual Contratação de Pessoas Física Para A Prestação do Ser-
viço de Tocada Musical Tipo Bandinha de Farra Para Acompanhamento Das 
Ações E Eventos Desenvolvidos Pela Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED. CONTRATO Nº 01.DL.001/2022 - PMC/SEMED. Contratante: Se-
cretaria Municipal de Educação - SEMED, CNPJ N° 18.782.198/0001-78. 
Contratado: João Otávio Rodrigues da Mata - CPF nº 148.679.902-72, Va-
lor Total: R$ 15.912,00. Vigência: 19/01/2022 à 19/01/2023. Ordenador: 
Enio de Carvalho, Secretário l de Educação.

Protocolo: 752670

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Registro de Preços nº 201201/2021, decorrente do Pregão Presen-
cial nº 039/2021 - SRP. Registrador: Prefeitura Municipal de Capitão Poço. 
Objeto: Aquisição de Serviços de Instalação e Manutenção de Centrais de 
Ar Condicionados, Geladeiras Freezes Bebedouros, Ventiladores E Liquidi-
ficadores. Empresa Registrada: T T M Balbino Eireli. inscrita no nº CNPJ 
41.875.830/0001-40 R$:R$ 1.037.557,00  (um milhão e trinta e sete mil 
e quinhentos e cinquenta e sete reais). Data da Assinatura: 20/12/2021. 
Vigencia: 20/12/2021 a 20/12/2022.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
PREGÃO Nº 039/2021 - PMCP - PP - SRP, conforme saldo da Ata de 
Registro de Preço nº 201201/2021. Objeto dos contratos: Aquisição de 
Serviços de Instalação e Manutenção de Centrais de Ar Condicionados, Gela-
deiras Freezes Bebedouros, Ventiladores E Liquidificadores Municipio de Ca-
pitão Poço Por Registro de Preços; CONTRATO Nº 2021271201. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Capitão Poço. Contratado: T T M Balbino Eireli. inscri-
ta no nº CNPJ 41.875.830/0001-40R$:150.046,30 (cento e cinquenta mil e 
quarenta e seis reais e trinta centavos). Vigência 27/12/2021 à 27/12/2022; 
CONTRATO nº 2021271202. Contratante: Fundo Municipal de Assistência So-
cial. Contratado T T M Balbino Eireli. inscrita no nº CNPJ 41.875.830/0001-
40. Valor global R$ 93.983,30 (noventa e três mil e novecentos e oitenta e 
três reais e trinta centavo). Vigência 27/12/2021 à 27/12/2022; CONTRATO 
Nº 2021271203. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratado: T T 
M Balbino Eireli. inscrita no nº CNPJ 41.875.830/0001-40.  Valor global R$ 
135.766,30 (cento e trinta e cinco mil e setecentos e sessenta e seis re-
ais e trinta centavos). Vigência 27/12/2021 à 27/12/2022; CONTRATO Nº 
2021271204. Contratante FUNDEB. Contratado: T T M Balbino Eireli. inscrita 
no nº CNPJ 41.875.830/0001-40.  Valor global R$ 142.526,30 (cento e 
quarenta e dois mil e quinhentos e vinte e seis reais e trinta centavos). 
Vigência 27/12/2021 à 27/12/2022.

Protocolo: 752672


